Si ergo quoniam ex iudeis et gen-
 tibus vocabantur. etiam vocari
 non poterat. quoniam magis
 modo non potest fieri etiam christiani.
 cum omnes de christianiis pa-
 rentibus generentur. **E**t non
 tamen non sunt christiani quia cre-
 dunt in christum. aut diligunt
 eum. sed quia de christianiis pa-
 rentibus parentur. et vocatio
 eorum fit non secundum fidem. sed
 secundum genus. **N**ecessarium ergo
 est ut omnes boni et mali
 fiat christiani. et omnes agni-
 cione veritatis accipiant.
 et postea missio temptatio-
 nibus. pauci eligantur de
 multis. ut impleat quod dicitur
 est. **M**ulti vocati. pauci autem
 electi. **N**unc tu reprehendis.
 quoniam a tritico separas paleas.
 et ita recodis. **N**ec enim
 est ratio ut simul cum tritico
 reponas et paleas. quia nec
 necesse sunt tibi ad usum. **E**t
 quomodo deum culpam. quod a fide-
 libus separat infideles. qui
 non proficiunt ad gloriam eius.
Et ille quidem paleas habet
 per naturam ut sint paleas.
 et triticum esse non potest. **I**nsi-

des autem non per naturam ha-
 bent ut sint infideles. sed sunt
 ipsa voluntate. expellentes a
 se medullam iusticie. **S**i ergo
 ille paleas quod non potest triticum
 esse aburunt in igne. quoniam
 magis infideles digni aburen-
 tur. quod poterat triticum esse si
 non a se medulla iusticie pie-
 cissent. **E**t vide quomodo non dicit
 mundabit area sua. sed
 mundabit. **E**t tunc enim usque
 ad consummationem. **N**unc est
 ut diuisis moribus temptet ecclesia.
 donec mundet. **E**t ideo ecclesia
 christi nunquam sine temptatione di-
 missa est. **E**t primum quidem ve-
 tilauerunt eam iudei. deinde ge-
 tiles. modo heretici. per modum
 autem peruenit ab antichristo.
Sicut enim quoniam per modicum au-
 rum est. non mundat tota triti-
 ci massa. sed leuiiores quod
 paleas modicum aurum iactat.
 grauiiores autem remanent. sili-
 ter remanent et vacua gra-
 na. **N**ecessario est ergo ut ma-
 ior expectet ventus. ut et
 grauiiores paleas. et vacua
 grana iactentur. sic et quoniam
 modicum est temptatio. illi tamen

percut de ecclia qui multi
 sunt infideles. Ideo nra e tep
 tatio maior: ut oes infideles
 pleni expellant: ut per
 purget ecclia. Et mo qd
 modico flatu temptacois suf
 flante. pessimi hoies recedat
 si aut surgeret maior tem
 pestas: ead illi qui vident
 stabiles. sut casuri et exituri.

Uinc venit Omelia 6.

Thus a galilea i iorda
 ne ad iohane. **Quo** Ando
 iohes pdicauit diceb. Veni
 teaa agite. appiquabit em
 regnu celoz: ut testimoniu
 accipet a iohane. Ecce agn
 dei: ecce qui tollit pccm mu
 di. Et ut cofirmaret predi
 catione ipi: ut videntes
 hoies xpm cu eet sine pec
 cato. qst pccore baptizari:
 dicit ap se. Si ille de cui
 innocia baptista testimo
 niu dedit. baptismu se ne
 cessariu habe putauit. quo
 nos qtepmini pnam qui
 sum? coopti pccis. It test
 ficatus erat iohanes. qm
 ego baptizo vos in aqua!
 post me aute veniet fortior

me: ipse vos baptizabit in
 spu et igne. Ideo tuc venit.
 ut ead hoc testimoniu ei
 onderet veru: ut i baptismo
 ei aperiant celi: descodat
 spūs. p̄r clamet de celo! et
 p̄ hec manifestu efficiatur
 qa v̄ dignicosior erat io
 hane: q baptizat a iohane.
 Sicut em qm p̄cessit lucifer
 lux nō expectat occasu luci
 feri ut ita p̄cedat! sed adhuc
 eo ascedente egredit. et suo
 lue obscurat illi cadorem:
 sic et iohane pdicante an
 xpm. xpc nō expectauit
 ut cursu sui iohes implet
 et sic veniret ip̄e i mediu!
 sed eo adhuc docete appuit:
 ut p̄ copacione doctne sue
 ul' opib. pdicacione iohans
 faceret nec videri iusticia.
 Un postq̄ cepit xpc pdica
 re ad se currentib' vniuersis:
 viluit doctna iohans. Un
 discipuli videtes: dicebat
 ad eu. Nahi ecce cui testimo
 niu phibebas ecce hic bap
 tizat: et oes veniut ad eu.
 Deinde venit ad baptismu!
 nō ut ip̄e remissionē pccoz
 accipet p̄ baptismu: sed ut

sãficatas aquas relinquet
 postmodũ baptizandis. Ad
 huc aut ut q̄ huãna suscep-
 pit natura: totũ huãne na-
 ture inueniat implese mis-
 teriũ. Nã q̄uis ip̄e nõ eãt
 p̄cor! tũ natura suscepit
 peccatrem: p̄pterea et si ip̄e
 baptisinate nõ egebat, tũ
 carnali naturã opus erat.
Johannes prohibebat eũ dicẽs.
Ego a te debeo baptizari!
et tu venis ad me. Quõ
 ego desidero ascendere! tu idẽ
 descendis? Ergo ut tu me
 baptizes? ydonea ratio ut
 iustus efficiat et dignus celo!
 ut aut ego te baptizem que
 e ratio. Ut iustus efficiatur.
 Sed ip̄e e iusticie iudex. Ut
 in celũ ascendas? Sed natu-
 ra in celo es: et si voluntate
 de celo descendis. Tu es sp̄s:
 ego caro. Nũq̄ caro spiritu
 sanctificare p̄t. Magis at̄
 sp̄s s̄ficat carnẽ. Cuius
 em̄ e curandi virtus: ip̄i
 e et s̄ficandi potestas. Quõ
 dices a paupe diuicias q̄,
 rit. Magis aut a diuite
 paup. Omne bonũ de celo
 descendit in terram: non de
 terra ascendit in celum.

Ille antiquus lucifer q̄ mane
 oriebat: cogitauit apud se
 dicẽs. Sup celũ ascẽda rẽ.
 Si ergo ille angelus constitutus
 et pro sola cogitacõẽ super-
 bie depositus e de angelica
 gloria ad ignominia tenebra-
 rũ! ego qd̄ merear pati si
 hõ carnalis et corruptibili-
 lis constitutus tante supbie
 opus impleuero. et dignũ
 me estimauero totã creaturẽ
 dnm baptizare. Et ait ei
 ih̄s. Sine mō: sic em̄ oportet
nos implẽ oẽm iusticia
nõ denegauit em̄neciam
ptatis sue! sed miserũ dis-
p̄sacõis ondit dicẽs. sine
mō: id e scio q̄a hõ e iustu
ut tu a me baptizeris! sed
mō sine ut iusticia baptis-
matũ nõ v̄bis sed factis
adimpleã: prius suscipiã.
et postea p̄dicabo. Quid ḡ
dicat, sic oportet nos im-
plere oẽm iusticia! nõ hõ
siḡt ut si fuerit baptizatus:
sed sic, id e quẽadmodũ bap-
tisimatũ iusticia p̄us factis
impleuit. postea p̄dicauit.
sic oẽm iusticia nõ prius
v̄bis. q̄ factis impleuit.